
CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: FB944F0C00411C45. 

00100.119367/2021-19



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111800174

174

Nº 216, quinta-feira, 18 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 62/2020.
Nº Processo: 08038.008354/2017-33.
Dispensa. Nº 90/2020. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 11.399.787/0001-22 - VENEZA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato
remanescente nº 062/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 20/11/2021 a
19/11/2022.. Vigência: 20/11/2021 a 19/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
95.219,02. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2021

A Coordenação de Licitação torna público o resultado do Pregão 95/2021 que
trata da contratação do serviço de manutenção de elevador para atender à DPU em Belo
Horizonte-MG, cujo o objeto fora adjudicado e homologado pelas autoridades competentes
à empresa: ELEVADORES MÓDULO LTDA,CNPJ: 00.822.938/0001-97, visto ter atendido aos
requisitos do edital supracitado.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2021) 290002-00001-2021NE800150

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08038021527202195. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação, de forma contínua, dos serviços de Técnico em Secretariado
e Secretário Executivo para a unidade da DPU em Porto Velho/RO, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 18/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário
Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote 14, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00107-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Telefone: (61) 3318-4363/e-
mail: licitacao@dpu.def.br.

GISELLE FREIRE DE MOURA ARRAIS
Coordenadora da Licitação

(SIASGnet - 17/11/2021) 290002-00001-2021NE800150

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº TCR0091/2021. Processo: 200.017076/2021-51.
Celebrado entre o SENADO FEDERAL (CREDENCIANTE - CNPJ nº 00.530.279/0001-15), e
FLUXUS - CLÍNICA DE ANGIOLOGIA, CIRURGIA VASCULAR E ENDOVASCULAR LTDA
(CREDENCIADA - CNPJ: 09.418.841/0001-98). Modalidade: Não se aplica. Objeto: Prestação
de serviços de atendimento médico-hospitalar nas especialidades constantes dos objetivos
da credenciada e descritas em seu contrato social aos Senadores e seus dependentes, ex-
Senadores e cônjuges, bem como aos beneficiários do Sistema Integrado de Saúde do
Senado Federal (SIS). Programa de Trabalho: 01.301.0034.2004.5664. Vigência: início:
17/11/2021 - final: 16/12/2024. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pela Credenciada: João Marcos Vasconcelos de Amorim.

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0189. Processo: 200.011297/2021-
15. Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO NAVIO - AP. CNPJ:
34.947.051/0001-47. Data da assinatura: 16/11/2021. Modalidade: Não aplicável.
Objeto: Estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação
de ações de modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e
Modernização do Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções
constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse
comuns de seus partícipes. Vigência: início: 16/11/2021 final: 15/11/2026.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Leonardo
Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Oseias dos Santos
Filho, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0224. Processo: 200.013803/2021-
19. Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE ITALVA - RJ. CNPJ: 30.147.224/0001-
64. Data da assinatura: 17/11/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer
e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação de ações de
modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do
Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus
partícipes. Vigência: início: 17/11/2021 final: 16/11/2026. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Leonardo Augusto de Andrade
Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Joel Carlos Ferraz de Oliveira,
Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0227. Processo: 200.013766/2021-
31. Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE JUCATI - PE. CNPJ: 35.450.816/0001-
00. Data da assinatura: 16/11/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer
e regular a participação da CÂMARA MUNICIPAL DE JUCATI - PE na implementação
de ações de modernização pelo ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e
Modernização do Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções
constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse
comuns de seus partícipes. Vigência: início: 16/11/2021 final: 15/11/2026.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Leonardo
Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Pedro Damião de
Moura Rocha, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0234. Processo: 200.014333/2021-
01. Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA - MG. CNPJ:
25.213.679/0001-28. Data da assinatura: 16/11/2021. Modalidade: Não aplicável.
Objeto: Estabelecer e regular a participação da CÂMARA na implementação de
ações de modernização pelo ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e
Modernização do Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções
constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse
comuns de seus partícipes. Vigência: início: 16/11/2021 final: 15/11/2026.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Leonardo
Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Klébson André Viana
Silva, Presidente.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Contrato de Doação Pura e Simples nº TD2021/0090. Processo: 200.016110/2021-
70. Celebrado entre o Senado Federal (CESSIONÁRIO) - CNPJ nº 00.530.279/0001-15 e as
senhoras HELOISA MARIA MURGEL STARLING - CPF 377.444.456-00, MARCELA TELLES
ELLIAN DE LIMA - CPF 043.489.296-37 e VALQUIRIA FERREIRA DA SILVA - CPF 039.801.056-
01 (CEDENTES). Modalidade: Não aplicável. Objeto: As CEDENTES, concedem ao
CESSIONÁRIO Cessão de direitos autorais sobre a OBRA "VOZES DO BRASIL": Vigência:
Início: 16/11/2021 - Final: Até que uma das partes se manifeste em contrário. Signatários:
pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelas Cedentes: Heloisa Maria Murgel
Starling, Marcela Telles Ellian de Lima, e Valquiria Ferreira da Silva.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 12/2021

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica n. 12/2021 celebrado entre o STF e o Tribunal
Regional do Trabalho da 18ª Região (Processo Eletrônico 006689/2021). Objeto: divulgação
de programa de cunho educativo, informativo e/ou jornalístico por intermédio da TV
Justiça e Rádio Justiça. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 03/11/2021.
Vigência: de 60 (sessenta) meses, a contar de sua assinatura. Assinam: Pelo STF, Edmundo
Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pelo TRT18, o seu Representante Legal, Alvaro
Celso Bonfim Resende, Diretor-Geral.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 19/2021

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica n. 19/2021 celebrado entre o STF e a
UNIVERSIDADE DE MÜNSTER (WWU). (Processo Eletrônico n. 007350/2021). Objeto: Institui
e regula a cooperação acadêmica e científica entre as partes no campo do direito relativa
a tópicos de design Constitucional e de Suprema Cortes, Direitos Humanos e Governança
Judicial. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 12/11/2021. Assinam: Pelo STF,
Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral e pela UNIVERSIDADE DE MÜNSTER, Dr.
Matthias Casper, Reitor.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 46/2021 entre o STF e a empresa CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO
LTDA (Processo SEI nº 008173/2021). Objeto: A aquisição de água mineral com gás, com
entrega parcelada nas dependências do Supremo Tribunal Federal. Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93. Assinatura 16/11/2021. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro, SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTRATAÇÕES; Pela Contratada, Pablo Crispim Loureiro, representante legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 47/2021 entre o STF e a empresa CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS
EIRELI (Processo SEI nº 008174/2021). Objeto: A aquisição de água mineral sem gás, com
entrega parcelada nas dependências do Supremo Tribunal Federal. Fundamento Legal: Lei
nº. 8.666/93. Assinatura 16/11/2021. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro, SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTRATAÇÕES; Pela Contratada, Douglas Bernardi Rodrigues Borges, representante legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Adesão do Ministério Público Militar ao Termo de Cooperação Técnica CNJ n.
081/2021, celebrado entre o CNJ e o MPF. Objeto: desenvolvimento e uso colaborativo da
Plataforma Digital do Poder Judiciário Brasileiro - PDPJ-Br pelo CNMP, com ênfase na
modernização do Processo Judicial eletrônico -PJe para o aperfeiçoamento de seus
mecanismos de integração com as soluções tecnológicas utilizadas pelo Ministério Público
e pelos demais integrantes do sistema de Justiça brasileiro, ficando o CNMP com a função
de orquestrador dos órgãos dos Ministérios Públicos. Processo: 03138/2021. Assinatura:
09/11/2021. Signatários: Antônio Pereira Duarte - Procurador-Geral de Justiça Militar.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 08/2021 celebrado entre o CNJ e o ISH
TECNOLOGIA S.A. CNPJ 01.707.536/0001-04. Processo: 00131/2020. Objeto: a inclusão das
alíneas "o", "p" e "q" na Cláusula Terceira e "ddd", "eee", "fff" na Cláusula Quarta do
Contrato CNJ nº 08/2021. Data de Assinatura: 17/11/2021. Vigência: a contar de sua
assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Vitor
Teixeira Costa - Diretor Regional.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 147/2021

Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 147/2021, firmado entre o Conselho Nacional de
Justiça - CNJ, o Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins e a Secretaria da Cidadania e
Justiça. Processo: SEI n. 08204/2021. Objeto: desenvolvimento de ações conjuntas entre os
partícipes, visando à cooperação para a efetiva implementação, acompanhamento e
avaliação de uma política de atenção à pessoa egressa do sistema penitenciário, nos
termos propostos em leis e diretrizes nacionais e internacionais, concretizando, desta
forma, as condições institucionais necessárias para a implementação do Escritório Social no
Município de Gurupi, Estado do Tocantins. Data da Assinatura: 17/11/2021. Signatários:
pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo TJTO, Desembargador João Rigo Guimarães;
e pelo SEJUS-TO, Héber Luís Fidélis Fernandes - Secretário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2021

A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico 35/2021, declarou
vencedora a empresa MCR SISITEMAS E CONSULTORIA LTDA.

VANIA CAMPANATE
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2021) 040003-00001-2021NE000001

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 470A2887004142A7. 

00100.119367/2021-19 - 00100.119367/2021-19-1 (ANEXO: 001)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
reginara
Realce

reginara
Realce

reginara
Realce



1

Suellen Rodrigues Menese

De: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle
Assunto: ENC: SENADO FEDERAL -  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA – MG - ENVIO 

DO ACT 234/2021 ASSINADO PELO SENADO FEDERAL. 
Anexos: ACT2021 0234.pdf

Prioridade: Alta

-----Mensagem original----- 
De: gabinetedapresidencia@camaradepirapora.mg.gov.br 
[mailto:gabinetedapresidencia@camaradepirapora.mg.gov.br] Enviada em: quinta-feira, 18 de novembro de 2021 
12:56 
Para: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle sepco@senado.leg.br Assunto: Confirmação de Leitura (exibida): 
SENADO FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA – MG - ENVIO DO ACT 234/2021 ASSINADO PELO SENADO 
FEDERAL.  
 
Esta é uma confirmação de leitura da sua mensagem 
 
 Para: "gabinetedapresidencia@camaradepirapora.mg.gov.br" 
<gabinetedapresidencia@camaradepirapora.mg.gov.br> 
 Assunto: SENADO FEDERAL -  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA – MG - ENVIO DO ACT 234/2021 ASSINADO 
PELO SENADO FEDERAL.  
 Data: 2021-11-17 16:52 
 
Nota: Esta confirmação de leitura somente informa que a mensagem foi aberta no computador do destinatário.  
Não há garantia que o destinatário tenha lido ou compreendido o conteúdo da mensagem. 
 
 

De: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle Enviada em: quarta-feira, 17 de novembro de 2021 16:52 Para: 
gabinetedapresidencia@camaradepirapora.mg.gov.br 
Cc: SCCO - Serviço de Contratos e Convênios scco@senado.leg.br Assunto: SENADO FEDERAL - CÂMARA MUNICIPAL 
DE PIRAPORA – MG - ENVIO DO ACT 234/2021 ASSINADO PELO SENADO FEDERAL.  
 

COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ASSINADO DIGITAL 
 

Brasília, 17 de novembro de 2021.

Processo nº 00200.014333/2021-01.  
Acordo de Cooperação Técnica nº 0234/2021.  
Organização: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA – MG.  
Telefone: (38) 99735-4045 - RAUL ULYSSES RODRIGUES DE ARAUJO.  
E-mail: gabinetedapresidencia@camaradepirapora.mg.gov.br  
A/C Sr. Presidente o Senhor KLÉBSON ANDRÉ VIANA SILVA.  

 
          Prezado Senhor, 
          
          Envio-lhe em anexo o Acordo de Cooperação Técnica AC 2020/0234, firmado com a CÂMARA 
MUNICIPAL DE PIRAPORA – MG, assinado digitalmente em 16/11/2021, pela Senhora Diretora-Geral do 
Senado Federal.              

Ao receber esta mensagem, favor confirmar o recebimento via e-mail 
sepco@senado.gov.br  

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E3CE3B3A004142AC. 

00100.119367/2021-19 - 00100.119367/2021-19-2 (ANEXO: 002)



2

Atenciosamente, 
 

José Olivar Campos da Silva  
Chefe do SEPCO 

Atenciosamente, 
Suellen Rodrigues Meneses. 
Senado Federal – SADCON / COPLAC / SEPCO - CEP: 70.165-900 Brasília – DF. Telefone: + 55 (61) 3303-3814. 
(61) 9 9193.3250 -  Whats App Pessoal para facilitar a comunicação durante a pandemia.  
 

 
 

 

 
 
 

 
 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E3CE3B3A004142AC. 

00100.119367/2021-19 - 00100.119367/2021-19-2 (ANEXO: 002)



Resumo de Acordo de Cooperação Técnica

Secretaria de Administração de Contratações - SADCON
Coordenação de Planejamento e Controle de Contratações - COPLAC
Serviço de Planejamento e Controle - SEPCO

Vigência: 16/11/2021 a 15/11/2026Acordo de Cooperação Técnica - AC
2021/0234

Principal: 00200.014333/2021-01

1. CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA - MG. [CNPJ: 25.213.679/0001-28] (16/11/2021 - 15/11/2026)

NUP da Avença: 00100.119367/2021-19

Modalidade: Não se Aplica Nº da Licitação:  -

Categoria do objeto: Cooperação Tecnológica

Histórico de Fornecedores

Estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das
ações de modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização
do Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes.

Objeto:

Processo(s)

Aditivos

Não existem termos aditivos relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Gestores ativos

Tipo de Gestão Nome Lotação Telefone Ato DGER BAP

Órgão gestor SERVIÇO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS SCCO 42452021 8058-S1

Empenhos

Não existem empenhos relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Valores

Não existem valores relacionados a(o) acordo de cooperação técnica.

Página 1 de 1

Documento gerado automaticamente pelo Sistema Gestão de Contratos (adm.senado.gov.br/gestao-

por ação do usuário suellenrm, em 22 de Novembro de 2021, às 17:15.

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: DA49F858004142B2. 

00100.119367/2021-19 - 00100.119367/2021-19-3 (ANEXO: 003)


